
Skæring Skole har efter flere års venten 

fået grønt lys til at plante skov 

 

Skoleleder Anne Schwartz har svært ved at få armene ned, efter at Miljø- og 

Fødevareklagenævnet har givet skolen tilladelse til at gå videre med projekt 

Skæring Børneskov. Første spadestik blev taget i 2019, men siden har 

projektet ligget i dvale på grund af de restriktive regler om strandbeskyttelse. 

”Naturligvis siver begejstringen, når man venter i årevis. Men det her er en 

kæmpesejr for os, vi glæder os helt vildt til at komme i gang,” siger Anne 

Schwartz. 

Hele skolen sydede af begejstring 

En solskinsdag i efteråret 2019 plantede de yngste klasser træer og buske til 

en ny frugtlund på skolens sydside. Første etape af projekt Skæring Børneskov 

var en fest, og alle så frem til at fortsætte med at plante en hel lille skov på de 

ubenyttede græsarealer ud mod bugten. 

Men så kom der en lov i vejen… 

Græsarealerne ud mod Aarhusbugten ligger indenfor den udvidede 300 meters 

strandbeskyttelseslinje, som svinger langt op på skolens matrikel, fordi der 

ingen bebyggelse er mellem stranden og skolebygningerne. Ved bebyggelser 

løber strandbeskyttelseslinjen max. 100 meter inde i landet. 

Bestemmelserne om strandbeskyttelse håndhæves benhårdt, så Anne 

Schwartz fik et klokkeklart nej fra Kystdirektoratet i vinteren 2020, godt et år 

efter at have søgt om dispensation fra naturbeskyttelseslovens §15 til at plante 

skov. Sidste mulighed var en klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Et særlig tilfælde 

I april - to år og fire måneder senere - kom afgørelsen endelig. Miljø- og 

Fødevareklagenævnet gav skolen medhold i klagen: 

Nævnet skriver i afgørelsen, at projektet ”udgør et særligt tilfælde,” og at det 

har lagt vægt på, ”at det ansøgte skal indgå i skolens undervisning, og at 

projektet vil bidrage positivt til naturen og biodiversiteten i området.” 

”Lige præcis. Vi vil klæde børn på til at involvere sig i klimaproblematikken, og 

de naturmiljøer, vi nu skaber, skal bruges både til ude-undervisning og som 

rekreativt område for alle. Til gavn for natur, klima og biodiversitet i 

generationer fremover,” lyder det fra Anne Schwartz.  

 

------------------ 



Fotos: Skæring Skole 

1. Området omkring den snoede sti bag skolen bliver til skov. 

2. Skoleleder Anne Schwartz glæder sig til at komme videre med projektet.  

------------------ 

Diverse fakta: 

• Naturstyrelsen skriver i en folder om strandbeskyttelse:  

 

Dispensation  

Det er som udgangspunkt forbudt at lave indgreb i og på arealer, som er 

omfattet af strandbeskyttelseslinjen. Der gives kun dispensation fra 

strandbeskyttelseslinjen i ganske særlige tilfælde. Bestemmelserne er 

gennem alle årene blevet administreret meget strengt. 

 

• I finder Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse samt andre 

dokumenter her på vores hjemmeside. 

 

• Skæring Skole er med sine 830 elever og cirka 130 medarbejdere den 

syvende største folkeskole i Aarhus Kommune. Skolen ligger naturskønt 

nord for Aarhus tæt ved Aarhus Bugt. 

 

• Skæring Skole har i mange år været optaget af bæredygtighed og har på 

flere områder ændret kurs for at blive mere klimavenlig og miljørigtig. 

Skolen har fx solceller, køkkenhaver, energihus, i kantinen er der 

bæredygtig emballage og karklude uden plastikfibre.  

 

 

  

 

 

 

https://naturstyrelsen.dk/media/nst/Attachments/Strandbeskyttelsesfolder_nyudgave.pdf
https://skaeringskole.aarhus.dk/vores-skole/skaering-boerneskov/
https://skaeringskole.aarhus.dk/vores-skole/skaering-boerneskov/

